



บันทึกข้อความ

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม
เลขที่รับ..... ๑๒๕๑
วันที่..... 20 พ.ย. ๖๕
เวลา.....

ส่วนราชการ กลุ่มงานทันตกรรม โรงพยาบาลพัชรมุณีพิสัย โทร. ๐ ๔๓๗๙ ๑๓๘๑ ต่อ ๓๐๙

ที่ มค ๐๐๓๓.๓๐๑/๐๒/๖๕๖๕ วันที่ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๕

เรื่อง ขออนุมัติแผนจัดซื้อเวชภัณฑ์มีไชยา ประเภทวัสดุทันตกรรม ปีงบประมาณ ๒๕๖๗

เรียน นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม

ด้วย โรงพยาบาลพัชรมุณีพิสัย ได้จัดทำแผนปฏิบัติการจัดซื้อเวชภัณฑ์มีไชยา ประเภทวัสดุทันตกรรม ปีงบประมาณ ๒๕๖๗ เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอส่งแผนจัดซื้อดังกล่าว จำนวน ๒ เล่ม ตามรายละเอียดที่แนบเรียนมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ

ลาอิต

(นางสาวสาธิตา เรืองสิริภคกุล)

นายแพทย์เชี่ยวชาญ(ด้านเวชกรรมป้องกัน)

รักษาการในตำแหน่ง ผู้อำนวยการโรงพยาบาลพัชรมุณีพิสัย

อนุมัติ

พ.ท.

(นายพิทักษ์พงศ์ พายูหะ)

นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม

เรียน รองนายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม
- พ. พิชิตมูณกุล พิชัย ได้จัดทำแผนจัดซื้อ
วัสดุทันตกรรม ปีงบประมาณ ๒๕๖๗ มูลค่าทั้งสิ้น
129,516.66 บาท
ในกรณีขอเสนอแล้วพบว่ามูลค่าไม่เกิน
วงเงิน 1 ล้านบาท ที่ได้รับอนุมัติ
- จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นางกาญจนา แปะประภา)

เภสัชกรชำนาญการ

พ.ท. ๑๐๖.๗๖

๓1 พ.ค. ๖๕

(นายบุญถม ปาปะแพ)

เภสัชกรเชี่ยวชาญ (ด้านเภสัชสาธารณสุข)

แบบนำเสนอข้อมูลขออนุมัติแผนการจัดซื้อวัสดุทันตกรรม
 หน่วยงาน โรงพยาบาลพิษณุภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม
 ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗

ประเภทแผนการจัดซื้อที่ขออนุมัติ	
ยา/เวชภัณฑ์มีใช้ยาประเภท วัสดุทันตกรรม	
งบประมาณที่ขออนุมัติแผนจัดซื้อ (บาท)	
ในปีงบประมาณ ๒๕๖๗	๑,๒๙๕,๑๖๖.๐๐ บาท
ในปีงบประมาณที่ผ่านมา	๑,๒๙๕,๔๙๗.๐๐ บาท
เปรียบเทียบกับปีที่ผ่านมา	
เพิ่มขึ้น	ร้อยละ 0.02
ลดลง	
ระบุเหตุผลที่เพิ่มขึ้นหรือลดลง	แผนการจัดซื้อวัสดุทันตกรรมมีปริมาณใกล้เคียงกับในปีงบประมาณ ที่ผ่านมาตามความเหมาะสมของการใช้จริง

สรุปแผนจัดซื้อเวชภัณฑ์ที่มีใบยา ประเภทวัสดุทันตกรรม
หน่วยงานทันตกรรม จังหวัดมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ 2567

การจัดซื้อ	มูลค่ารวม (บาท)	เวชภัณฑ์ที่มีใบยา ประเภทวัสดุทันตกรรม	
		จำนวนรายการ	บาท
ไตรมาสที่ 1	แผน		
(ต.ค.-ธ.ค.)	จัดซื้อจริง	86	535,964.00
ไตรมาสที่ 2	แผน		
(ม.ค.-มี.ค.)	จัดซื้อจริง	63	302,661.00
ไตรมาสที่ 3	แผน		
(เม.ย.-มิ.ย.)	จัดซื้อจริง	76	262,146.00
ไตรมาสที่ 4	แผน		
(ก.ค.-ก.ย.)	จัดซื้อจริง	16	194,395.00
รวมทั้งสิ้น	แผน	241	1,295,166.00
	จัดซื้อจริง		

ลงชื่อ.....ผู้จัดทำ

(นายธวัชวิชัย ศรีพันธ์)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ลงชื่อ.....ผู้เสนอ

(นางสาวสาธิตา เรืองสิริภักดิ์)

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลพัตสมภูมิพิสัย

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ

(นายพิทักษ์พงศ์ พายู่เหะ)

นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม

(นางกาญจนา เป๊ะประภา)

เภสัชกรชำนาญการ

รหัส	รายการวัสดุภัณฑ์ที่ใช้ภายใน	ประเภท	เวชภัณฑ์ที่มีชื่อ ตรา	ขนาดบรรจุ หน่วยนับ	อัตราการใช้ต่อเนื่องถึง 3 ปี			ปริมาณคง การซื้อ ในปี 2567	ราคา หน่วย (บาท)	ปริมาณการ จัดซื้อปี 2566 (บาท)	ไตรมาส 1 (ค.ค.-ธ.ค.)	ไตรมาส 2 (ม.ค.-มิ.ย.)	ไตรมาส 3 (มิ.ย.-ก.ย.)	ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)	ยอดรวมจัดซื้อจริง	
					2564	2565	2566								จำนวน	มูลค่า (บาท)

1. ภาชนะบรรจุยา

1	Front surface mouth mirror (กระจก)			ใบ/กล่อง	40	40	40	0	40	950.00	38,000.00				40	
---	------------------------------------	--	--	----------	----	----	----	---	----	--------	-----------	--	--	--	----	--

2. ภาชนะใส่

1	แผ่นกั้นฟันหน้า (guard for anterior handpiece)			หัว	5	5	5	0	5	10,000.00	50,000.00					5
2	แผ่นกั้นฟันข้าง (guard for contra handpiece)			หัว	5	5	5	0	5	10,000.00	50,000.00					5
3	แผ่นกั้นฟันล่าง (guard for straight)			หัว	5	5	5	0	5	10,000.00	50,000.00					5

3. วัสดุอุดฟัน

1	Impoon excavator			ตัว	0	0	10	0	10	1,500.00	15,000.00	10				
2	Wedge burrefill (for sectional matrix)			100 ชิ้น/กล่อง	0	1	1	1	1	1,650.00	1,650.00		1			
3	Wedge guard burrefill (for sectional matrix)			50 ชิ้น/กล่อง	0	1	1	1	1	1,926.00	1,926.00			1		
4	Matrix band for Tofflemire (premolar molar)			ม้วน	0	4	4	0	4	280.00	1,120.00			4		
5	Matrix band for Sectional burrefill			50 ชิ้น/กล่อง	0	3	4	4	4	1,926.00	7,704.00	4				

4. วัสดุอุดฟัน

10	ทองใบอุดฟัน			ตัว	0	0	10	0	10	1,300.00	13,000.00	10				
11	Phone curette			ตัว	0	2	10	0	10	1,200.00	12,000.00	10				

5. วัสดุอุดฟัน

12	Curette Yonker Good			อัน	0	0	2	0	2	2,600.00	5,200.00	2				
----	---------------------	--	--	-----	---	---	---	---	---	----------	----------	---	--	--	--	--

6. วัสดุอุดฟัน

13	Root canal spreader D11725			อัน	0	0	3	0	3	1,500.00	4,500.00	3				
14	Finger ruler (เบร็กเก็ต)			อัน	3	3	3	0	3	680.00	2,040.00	3				
15	Malleable dam punch			ตัว	2	2	2	0	2	3,660.00	7,320.00	2				

ลงชื่อ.....
(นายสุวิทย์ ศรีพันธ์)
ผู้จัดทำ

ลงชื่อ.....
(นางสาวสวิตา เรืองศรีภักดิ์)
ผู้เสนอ

ลงชื่อ.....
(นายพิษณุพงศ์ พายัพะ)
ผู้อนุมัติ

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลพญางิ้วบึง

นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดสุพรรณบุรี

รหัสนี้	ประเภท	จำนวนบรรจุ หน่วยนับ	ค่าการใช้ตามหลัก 3 ปี			ปริมาณคง การตั้งงบ	ปริมาณ การจัดซื้อ ในปี 2567	ราคา หน่วย จัดซื้อปี 2566 (บาท)	ปริมาณการ จัดซื้อปี 2566 (บาท)	ไตรมาส 1 (ค.ค.-ค.ค.)	ไตรมาส 2 (ม.ค.-มิ.ค.)	ไตรมาส 3 (เม.ย.-มิ.ย.)	ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)	ยอดรวมจัดซื้อ	
			2564	2565	2566									จำนวน	มูลค่า (บาท)
16	rubber clamp No.2 (Ivory)	ตัว	3	3	3	0	3	820.00	2,460.00	3					
17	rubber clamp No.2A (Ivory)	ตัว	3	3	3	0	3	1,020.00	3,060.00	3					
18	rubber clamp No.200 (Ivory)	ตัว	0	3	3	0	3	1,000.00	3,000.00	3					
19	rubber clamp No.14 (Ivory)	ตัว	3	5	5	0	5	820.00	4,100.00	5					
20	rubber clamp No.14A (Ivory)	ตัว	3	5	5	0	5	820.00	4,100.00	5					
รวมค่าเครื่องมือทางการแพทย์									276,180.00						

1. ค่าจ้าง และ ค่าตอบแทน

รหัสนี้	ประเภท	จำนวนบรรจุ หน่วยนับ	ค่าการใช้ตามหลัก 3 ปี			ปริมาณคง การตั้งงบ	ปริมาณ การจัดซื้อ ในปี 2567	ราคา หน่วย จัดซื้อปี 2566 (บาท)	ปริมาณการ จัดซื้อปี 2566 (บาท)	ไตรมาส 1 (ค.ค.-ค.ค.)	ไตรมาส 2 (ม.ค.-มิ.ค.)	ไตรมาส 3 (เม.ย.-มิ.ย.)	ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)	ยอดรวมจัดซื้อ	
			2564	2565	2566									จำนวน	มูลค่า (บาท)
14	high speed round end taper diamond bur	หัว	0	0	20	0	20	200.00	4,000.00		20				
15	high speed round diamond bur #010	หัว	0	0	2	0	2	3,000.00	6,000.00		2				
16	high speed round diamond bur #012	หัว	10	10	10	0	10	130.00	1,300.00			10			
17	high speed round diamond bur #014	หัว	10	0	10	10	10	130.00	1,300.00				10		
18	high speed round diamond bur #016	หัว	20	20	10	20	10	130.00	1,300.00				10		
19	high speed fissure diamond bur #014	หัว	20	20	20	0	20	130.00	2,600.00			20			
20	high speed fissure diamond bur #016	หัว	20	20	20	0	20	130.00	2,600.00			20			
21	low speed carbide round bur #010	หัว	10	10	10	0	10	125.00	1,250.00		10				
22	low speed carbide round bur #014	หัว	10	10	10	0	10	125.00	1,250.00		10				
23	low speed carbide round bur #016	หัว	10	10	10	0	10	125.00	1,250.00		10				
24	high speed white stone (round shape)	โหล/กล่อง	4	0	4	4	4	600.00	2,400.00		4				
25	high speed white stone (flame shape)	โหล/กล่อง	15	15	10	10	10	600.00	6,000.00		10				
26	low speed white stone (round shape)	โหล/กล่อง	1	1	1	0	1	600.00	600.00		1				
27	low speed white stone (flame shape)	โหล/กล่อง	1	1	1	0	1	600.00	600.00		1				
28	pop-on finishing disc	หัว	4	4	4	0	4	350.00	1,400.00			4			
29	resin composite polishing bur (Composhape)	หัว	30	30	40	0	40	90.00	3,600.00		20				
30	mandrel for pop-on finishing disc	ชุด	2	2	2	2	2	1,160.00	2,320.00			2			
31	high speed Long shank (26 mm) carbide round bur #010	หัว	1	1	1	0	1	1,200.00	1,200.00		1				

ลงชื่อ.....ผู้จัดทำ
 (นายวิวัฒน์ ศิริพันธ์)
 หัวหน้าเจ้าหน้าที่แพทย์
 ลงชื่อ.....ผู้เสนอ
 (นางสาวสวิตา เรืองศิริภักดิ์)
 ผู้อำนวยการโรงพยาบาลพญามารวิชัย
 ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ
 (นายพิทักษ์พงศ์ พายณะ)
 นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม

3. รายการวัสดุที่ใช้											
ลำดับ	ประเภทวัสดุ	ชนิดวัสดุ	ขนาด	อัตราการใช้ต่อหน่วย (ลิ)			ปริมาณการใช้	ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวม (บาท)	รวม (บาท)	รวม (บาท)
				2564	2565	2566					
41	High speed Long shank(26 mm) carbide round bur #014	10ชิ้น/แผง	1	1	1	0	0	1,200.00	1,200.00		
42	High speed Long shank(26 mm) carbide round bur #018	10ชิ้น/แผง	1	1	1	0	0	1,200.00	1,200.00		
43	High speed Long shank(26 mm) carbide round bur #023	10ชิ้น/แผง	1	1	1	0	0	1,200.00	1,200.00		
44	Low speed Long shank(26 mm) carbide round bur #012	10ชิ้น/แผง	1	1	1	0	0	1,500.00	1,500.00		
45	Low speed Long shank(26 mm) carbide round bur #014	10ชิ้น/แผง	1	1	1	0	0	1,500.00	1,500.00		
46	Low speed Long shank(26 mm) carbide round bur #016	10ชิ้น/แผง	1	1	1	0	0	1,500.00	1,500.00		
47	Low speed Long shank(26 mm) carbide round bur #018	10ชิ้น/แผง	1	1	1	0	0	1,500.00	1,500.00		
48	Low speed Long shank(26 mm) carbide round bur #021	10ชิ้น/แผง	1	1	1	0	0	1,500.00	1,500.00		
49	Low speed silicone small flame bur (สีม่วง, สีดำ, สีขาว)	หัว	0	0	0	0	0	145.00	1,740.00		
50	Low speed silicone large flame bur (สีม่วง, สีดำ, สีขาว)	หัว	0	0	0	0	0	145.00	1,740.00		
51	Low speed silicone cup bur (สีม่วง, สีดำ, สีขาว)	หัว	0	0	0	0	0	145.00	1,740.00		
52	Low speed silicone disc bur (สีม่วง, สีดำ, สีขาว)	หัว	0	0	0	0	0	145.00	1,740.00		
53	Polishing bur	หัว	0	0	0	0	0	1,700.00	3,400.00	2	
54	Leuthe spiral 21 mm (สีทอง)	หัว/กล่อง	3	5	3	2	2	375.00	1,125.00		3
55	Leuthe spiral 21 mm (สีน้ำเงิน)	หัว/กล่อง	1	4	3	2	3	375.00	1,125.00		3
56	Leuthe spiral 25 mm (สีทอง)	หัว/กล่อง	3	3	3	0	3	375.00	1,125.00		3
57	Leuthe spiral 25 mm (สีน้ำเงิน)	หัว/กล่อง	1	4	3	2	3	375.00	1,125.00		3
58	Low speed metal polishing bur (หัววงแดง)	หัว	5	5	5	0	5	175.00	875.00		5
59	Low speed metal polishing bur (หัววงเขียว)	หัว	5	5	5	0	5	175.00	875.00		5
60	Alconia polishing coarse C/A	กล่อง	0	0	1	0	1	2,580.00	2,580.00	1	
61	Preco drill #1 (0.7 mm)	หัว/แผง	1	2	2	0	2	616.00	1,232.00		2
62	Preco drill #2 (0.9 mm)	หัว/แผง	0	0	3	0	3	616.00	1,848.00		3
63	Preco drill #3 (1.1 mm)	หัว/แผง	0	0	3	0	3	616.00	1,848.00		3
64	Preco drill #4 (1.3 mm)	หัว/แผง	1	2	2	0	2	616.00	1,232.00		2
65	Post space preparation drill #0.5	หัว	0	0	2	0	2	1,000.00	2,000.00		2
66	Post space preparation drill #1	หัว	0	0	2	0	2	1,000.00	2,000.00		2

1. รายการวัสดุที่ใช้กับ straight handpiece

67	Stone bur (round shape) สีน้ำตาล	หัว	3	3	3	0	3	150.00	450.00		3
68	Stone bur (round shape) สีเขียว	หัว	3	3	3	0	3	150.00	450.00		3
69	Stone bur (round shape) สีขาว	หัว	3	3	3	0	3	150.00	450.00		3

ลงชื่อ.....ผู้จัดทำ

ลงชื่อ.....ผู้เสนอ

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ

(นายวิฑูรย์ ศิริพันธ์)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวสาธิตา เรืองสิริภักดิ์)
ผู้อำนวยการโรงพยาบาลพิษณุภูมิพิสัย

(นายพิทักษ์พงศ์ พายะ)
นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม

118	Always!		no3	1	1	1	0	1	1,550.00	1,550.00							
119	Surfcel		24571/LVW	0	0	0	0	1	9,600.00	9,600.00	1						
120	Gel foam		24571/LVW	2	2	2	0	2	1,000.00	2,000.00		2					
121	Cos pack		79	1	1	1	0	1	4,500.00	4,500.00		1					

นางสาวเสาวภา วัฒนศิริกุล (เลขาธิการมูลนิธิเพื่อการพัฒนาเด็ก)

นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม

